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Chicle con edulcorantes. Ingredientes: Edulcorantes 
(sorbitol, jarabe de maltitol, manitol, maltitol, aspartamo, acesulfamo K, 
sucralosa), goma base (lecitina de soja), aromas, agente de carga (carbonato 
de calcio), almidón, corrector de acidez (carbonato ácido de sodio), agentes de 
recubrimiento (cera de abeja, cera carnauba). Contiene una fuente de 
fenilalanina. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes. 

Chewing gum with sweeteners. Ingredients: Sweeteners 
(sorbitol, maltitol syrup, mannitol, maltitol, aspartame, acesulfame K, 
sucralose), gum base (soybean lecithin), flavourings, bulking agent (calcium 
carbonate), starch, acidity regulator (sodium hydrogen carbonate), glazing 
agents (beeswax, carnauba wax). Contains a source of phenylalanine. Excessive 
consumption may produce laxative effects. 

Goma de mascar contém edulcorantes. Ingredientes: 
Edulcorantes (sorbitol, xarope de maltitol, manitol, maltitol, aspartame, 
acessulfame K, sucralose) goma-base (lecitina de soja), aromas, agente de 
volume (carbonato de cálcio), amido, regulador de acidez ( hidrogenocarbonato 
de sódio), agentes de revestimento (cera de abelhas, cera de carnaúba). 
Contém uma fonte de fenilalanina. O seu consumo excessivo pode ter efeitos 
laxativos. 

Chewing-gum avec édulcorants. Ingrédients: Edulcorants 
(sorbitol, sirop de maltitol, mannitol, maltitol, aspartame, acésulfame K, 
sucralose), gomme base (lécithine de soja), arômes, agent de charge 
(carbonate de calcium), amidon, correcteur d'acidité (carbonate acide de 
sodium), agents d'enrobage (cire d'abeille, cire de carnauba). Contient une 
source de phénylalanine. Une consommation excessive peut avoir des effets 
laxatifs. 

Kaugummi mit Süssungsmitteln. Zutaten: Süßstoffe (Sorbit, 
Maltitsirup, Mannit, Maltit, Aspartam, Acesulfam K, Sucralose), Kaumasse 
(Sojalecithin), Aroma, Füllstoff (Calciumcarbonat), Maisstärke, Säureregulator 
(Natriumhydrogencarbonat), Überzugsmittel (Bienenwachs, Carnaubawachs). 
Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 
wirken. 
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Gomma da masticare con edulcoranti. Ingredienti: 
Edulcoranti (sorbitolo, sciroppo di maltitolo, mannitolo, maltitolo, aspartame, 
acesulfame K, sucralosio), gomma base (lecitina di soia), aromi, agenti di 
carica (carbonato de calcio), amidi, correttori di acidità (carbonato ácido de 
sodio), agenti di rivestimento (cera d'api, cera di carnauba). Contiene una fonte 
di fenilalanina. Un consumo eccessivo può avere effetti lassativi. 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valores típicos por 100 g): 

NUTRITIONAL INFORMATION (Typical values per 100 g): 

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (Valor médio por 100 g): 

DÉCLARATION NUTRITIONNELLE (Valeurs moyennes pour 100 g): 

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g: 

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE (Valori tipici per 100 g): 

VALOR ENERGÉTICO / ENERGY / ENERGIA 
ÉNERGIE / ENERGIE / ENERGIA 

697 kJ 

167 kcal 

GRASAS / FAT / LÍPIDOS 
MATIÈRES GRASSES / FETT / GRASSI 

0 g 

De las cuales / Of which / Dos quais 
Dont / Davon / Di cui: 

- Saturadas / Saturates / Saturados
Acides gras saturés / gesättigte Fettsäuren / Acidi grassi saturi 

0 g 

HIDRATOS DE CARBONO / CARBOHYDRATE / HIDRATOS DE CARBONO 
GLUCIDES / KOHLENHYDRATE / CARBOIDRATI 

69 g 

De los cuales / Of which / Dos quais 
Dont / Davon / Di cui: 

- Azúcares / Sugars / Açúcares
Sucres / Zucker / Zuccheri 

0 g 

- Polialcoholes / Polyols / Polióis
Polyols / mehrwertige Alkohole / Polioli 

68 g 

PROTEÍNAS / PROTEIN / PROTEÍNAS 
PROTÉINES / EIWEISS / PROTEINE 

0 g 

SAL / SALT / SAL 
SEL / SALZ / SALE 

0 g 
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ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO / MICROBIOLOGICAL SPECIFICATION: 

MOHOS Y LEVADURAS Inferior a 3x102 ufc / g 

YEAST & MOULD  Less than 3x102 cfu / g 

RECUENTO DE AEROBIOS MESÓFILOS Inferior a 1x104 ufc / g 

MESOPHILIC AEROBIC Less than 1x104 cfu / g 

ENTEROBACTERIAS Ausencia / g 

ENTEROBACTERIACEAE Absence / g 

INFORMACIÓN ADICIONAL / FURTHER INFORMATION: 

Organismos genéticamente modificados 
No 

Genetically modified organism (GMO) 

Apto para vegetarianos 
Sí / Yes 

Suitable for vegetarians 

INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS / ALLERGEN INFORMATION: 

Cereales que contienen gluten 
- 

Frutos de cáscara 
- 

Cereals containing gluten Nuts 

Crustáceos 
- 

Apio 
- 

Crustaceans Celery 

Huevos 
- 

Mostaza 
- 

Eggs Mustard 

Pescado 
- 

Granos de sésamo 
- 

Fish Sesame seeds 
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Cacahuetes 
- 

> 10 mg/Kg SO2
- 

Peanuts > 10 mg/Kg SO2

Soja 
+ 

Altramuces 
- 

Soybeans Lupin 

Leche 
- 

Moluscos 
- 

Milk Molluscs 

+ = Contiene / Contains - = No contiene / Does not contain


